令和 5 年度 海洋会富山支部 総会次第

日時 ：令和 5 年 12 月 10 日（日）13 時 30 分～

場所 ：富山支部長河合雅司氏宅（富山県高岡市下山田 228）

 1．開 会

 2．支部長挨拶

    参加者自己紹介

 3．議長選出

 4．審議事項

第 1 号議案  令和 5 年度海洋会富山支部事業報告

   第 2 号議案  令和 5 年度海洋会富山支部収支決算報告

   第 3 号議案  令和 6 年度海洋会富山支部事業計画

   第 4 号議案  令和 6 年度海洋会富山支部予算計画

第 5 号議案  海洋会富山支部の運営等について

 5．閉 会

 6．混放洞見学

 7．抹茶の会

＜総会出席者＞（敬称略）

石森繁樹，寺井妙子，國枝佳明，亀井志聖，河合雅司， 西井典子

出席者 6 名＋委任状 12 名  合計 18 名

富山支部規定第 8 条（定足数及び議決）

支部総会の定足数は、10 名とする。但し、書面により賛否を明示し、

又は他の支部委員に委任して議決に加わる者は出席者とみなす。

第 1 号議案  令和 5 年度海洋会富山支部事業報告

・令和 5 年 5 月 2 日（火）海技教育機構練習船銀河丸訪問

・令和 5 年 7 月 9 日（日）令和 5 年度第 1 回海洋会富山支部委員会

・令和 5 年 8 月 6 日（日）講話「帆船の航海」、帆船海王丸と練習船若潮丸の見学

・令和 5 年 10 月 21 日（土）富山高専主催ジュニアドクター育成塾 第 9 回海王丸

見学会に協力

・令和 5 年 12 月 10 日（日）令和 5 年度海洋会富山支部総会

第 2 号議案  令和 5 年度海洋会富山支部収支決算報告

科  目 予算額(円) 決算額(円) 内  訳

収
入

令和 5 年度本部からの送金額（支

部補給金）
50,000

支
出

講演会費 0 0

通信運搬費 11,000 10,290 切手・はがき代

会議費 10,000 842 支部委員会お茶代

旅費交通費 6,000 4,000 支部委員会交通費補助

消耗品費 5,000 1,616 封筒、ラベルシール

印刷製本費 0 0

渉外費 13,000 15,735
海の日協賛金、振込代、練習

船訪問時の贈呈品

雑費（含む慶弔費） 5,000 0

支出合計 50,000 32,483

本部へ返却額（収入－支出） 0 17,517

第 3 号議案  令和 6 年度海洋会富山支部事業計画

・4 月～10 月 富山支部委員会  場所：未定

・4 月～ 8 月 富山高専イベントに協力

・12 月または 1 月 海洋会富山支部総会  場所：未定

第 4 号議案  令和 6 年度海洋会富山支部予算計画

科  目 予算額(円) 算 出 内 訳

講演会費 0

通信運搬費 11,000 総会案内郵送料

会議費 10,000 総会会場借料

旅費交通費 6,000 支部委員会旅費補助

消耗品費 5,000 封筒、ラベルシート、インク等

印刷製本費 0

渉外費 13,000 海の日協賛金、広告費

雑費（含む慶弔費） 5,000

支出合計 50,000

第 5 号議案  海洋会富山支部の運営等について